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Kto może zostać fryzjerem? 
 
Od dobrego fryzjera wymagane są przede wszystkim umiejętności fryzjerskie, a co 
za tym idzie umiejętności manualne, wyobraźnia, zmysł estetyczny, jak również 
wysoka kultura osobista oraz czystość podczas wykonywania pracy. Ważne jest 
również aby fryzjer szanował decyzje klienta i słuchał jego wskazówek i życzeń. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: higiena, materiały fryzjerskie, 
technologia fryzjerstwa, stylizacja, podstawy działalności usługowej, zajęcia 
praktyczne, specjalizacja zawodowa. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych 

oraz przepisów sanitarnych, 
Ø charakteryzowania i obsługiwania urządzeń użytkowanych w zakładzie 

fryzjerskim, 
Ø komunikowania się z klientami, 
Ø wykonywania strzyżeń włosów, 
Ø modelowania fryzury, 
Ø wykonywania różnymi technikami trwałej ondulacji, kontrolowania 

przebiegu procesu, 
Ø koloryzowania włosów różnymi technikami, czuwania nad przebiegiem 

procesu, 



Ø wykorzystywania podstawy finansów oraz prawa do samodzielnej 
działalności 

gospodarczej, 
 

Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 
 
Fryzjer może pracować w zakładach fryzjerskich, perukarniach, 
charakteryzatorniach w teatrach i telewizji, na planach filmowych. Absolwent z 
przygotowaniem w zawodzie fryzjer może być zatrudniony w zakładach fryzjerskich 
świadczących usługi typowe dla fryzjerstwa damskiego lub męskiego bądź 
podejmować działalność w tym zakresie na własny rachunek. 
 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku fryzjer kończy się 
egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać świadectwo 
dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum ogólnokształcącym 
uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


